АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                          ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04 марта 2020 г. №9                                                                                                пос.Октябрьский
О проведении открытого по составу                                                                        участников и по форме подачи предложений                                                                            о цене аукциона на право заключения договора                                                          аренды недвижимого имущества в составе                                                        гидротехнического сооружения и земельных участков                                сельскохозяйственного назначения, в границах                                                             которых расположены водный объект (пруд)
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»), администрация Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.Провести «10» апреля 2020г. открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества  сроком на 5(пять) лет в составе:
ЛОТ №1:
 Гидротехническое сооружение, назначение: нежилое, протяженность 160,3 м., инв. № 217, лит. 1А, 2А, 3А, 4А, 5А, адрес объекта: Воронежская область, Поворинский район, южная часть кадастрового квартала 36:23:2500004, 1 км северо-западнее разъезда Макашевка.
Описание и технические характеристики гидротехнического сооружения:
Год постройки – 1961, наименование и тип – ГТС: плотина - земляная насыпь, материал – глина, протяженность – 160,3 м, ширина - 5м, высота – 5м, объем – 9418, техническое состояние удовлетворительное.
               Обременения, ограничения- не зарегистрированы.
   Начальный размер годовой арендной платы за гидротехническое сооружение на пруду «Орошаемский» – 28500 (двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
            Размер задатка составляет 11400 (одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
            Шаг аукциона: 1425 (одна тысяча четыреста двадцать пять) рублей 00 копеек.
Земельные участки:
Земельный участок общей площадью 8195 кв.м.
 Местоположение: Воронежская область, Поворинский район, юго-восточная часть кадастрового квартала 36:23:2500004
Кадастровый номер – 36:23:2500004:67.
Разрешенное использование – под гидротехническим сооружением водного объекта.
Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.
Обременения, ограничения – не зарегистрированы.
Земельный участок общей площадью 261751 кв.м.
 Местоположение: Воронежская область, Поворинский район, южная часть кадастрового квартала 36:23:2500004
Кадастровый номер – 36:23:2500004:18.
Разрешенное использование – под прудом «Орошаемский».
Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.
Обременения, ограничения – не зарегистрированы.
Начальный размер годовой арендной платы  земельных участков  – 62300 (шестьдесят две тысячи триста) рублей 00 копеек.
Размер задатка составляет 62300 (шестьдесят две тысячи триста) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 1869 (одна тысяча восемьсот шестьдесят девять) рублей 00 копеек.

2.Критерием выбора победителя аукциона считать наибольшую годовую арендную плату, предложенную его участниками.
3. Установить срок отказа от проведения аукциона – не позднее, чем за 3 (три) дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
4. Определить, что предоставление лицом, с которым заключается договор аренды, прав по договору аренды третьим лицам, не допускается.
5. Утвердить прилагаемую аукционную документацию по проведению аукциона.
6. Инспектору по земельным вопросам администрации Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области обеспечить подготовку договора аренды недвижимого имущества в срок не ранее 10 (десяти) дней со дня размещения на официальном сайте торгов Российской Федерации протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя.
7. Ответственным за организацию осмотра недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, назначить инспектора по земельным вопросам администрации Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Добровольского сельского поселения                                            Е.А. Березина